
事業名

事業主体名

事業名

地区名

工事名

施工場所

工事番号

工事区分

積算区分

地域区分

地区区分

工期

積算体系年月

単価期適用年月

歩掛期適用年番号

電力会社名

 南部県民局農林水産部（美波）林務・森林土木　

 県単治山施設長寿命化事業

 久井谷地区

 Ｒ７那林　県単維持　那賀町久井谷　長寿命化工事

 那賀郡那賀町久井谷

 

 

 当初積算

 徳島県

 那賀３

  

 令和７年８月

 令和７年８月―Ａ

 令和７年０８号―Ａ

 四国電力

項  目  名 内     容

積算書鏡
県単治山施設長寿命化事業　久井谷地区
Ｒ７那林　県単維持　那賀町久井谷　長寿命化工事工事名

(   1/   2)



事業名

本工事費計

・工事価格

・消費税相当額（１０％）

工事内容

項  目  名 数  量

積算書鏡
県単治山施設長寿命化事業　久井谷地区
Ｒ７那林　県単維持　那賀町久井谷　長寿命化工事工事名

(   2/   2)

備  考単位規    格番号 金  額

12,958,000 

11,780,000 

1,178,000 



事業名

工事名

工事区分

積算区分

積算体系区分

工種区分

工種体系区分

工事工種体系年番号

契約保証費

前払金支出割合

電力区分

通勤補正区分

週休２日補正

熱中症対策補正（現場管理費）

現場環境改善費の計上

施工地域区分補正

3次元出来形管理補正(共通仮設費)

3次元出来形管理補正(現場管理費)

 

 

 当初積算

 【森林土木工事】

 治山・地すべり防止工事

 【森林土木工事】

 令和７年９９号［３号］

 計上する 

 35%を超え40%以下 

 低圧・業者持・１年未満 

 補正なし 

 4週8休以上（月単位） 

 0.00％ 

 しない 

 山間僻地及び離島 

 補正なし 

 補正なし 

項  目  名 内     容

工事別鏡
県単治山施設長寿命化事業　久井谷地区
Ｒ７那林　県単維持　那賀町久井谷　長寿命化工事工事名

(   1/   4)

時間的制約補正区分　　　　　　　　　　　　補正なし



事業名

  1 工事価格

  2 ・工事原価

  3 ・・直接工事費

  4 ・・・直接工事費(諸経費対象)

  5 ・・・直接工事費(諸経費対象外)

  6 ・・・直接工事費（共通仮設費対象外）

  7 ・・・直接工事費(一般管理費のみ対象)

  8 ・・間接工事費

  9 ・・・共通仮設費

 10 ・・・・共通仮設費（率計上）

 11 ・・・・運搬費

 12 ・・・・準備費

 13 ・・・・役務費

 14 ・・・・事業損失防止施設費

 15 ・・・・技術管理費

 16 ・・・・・技術管理費(現場及び一般対象)

項  目  名 金  額

工事別鏡
県単治山施設長寿命化事業　久井谷地区
Ｒ７那林　県単維持　那賀町久井谷　長寿命化工事工事名

(   2/   4)

11,780,000 

9,641,000 

5,240,000 

5,240,000 

0 

0 

0 

4,401,000 

1,249,000 

1,175,000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

22.430 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

％

式

式

式

式

式

単位数  量

(4+14+24+29+31-33)×((標準値*N037)*N030*N041) 

5,240,000×((16.750*1.300)*1.030*1.000) 



事業名

 17 ・・・・・技術管理費(現場及び一般対象外)

 18 ・・・・営繕費

 19 ・・・・安全費

 20 ・・・現場管理費

 21 ・・・・現場管理費（率計上）

 22 ・・・・現場管理費（積上）

 23 ・・・・現場管理費（一般管理費率対象外）

 24 ・・官貸額（直工・事業損失防止）

 25 ・・官貸額（直工・事業損失防止除く）

 26 ・一般管理費等

 27 法定福利費概算額(工事価格の内数)

 28 支給品費

項  目  名 金  額

工事別鏡
県単治山施設長寿命化事業　久井谷地区
Ｒ７那林　県単維持　那賀町久井谷　長寿命化工事工事名

(   3/   4)

0 

0 

74,000 

3,152,000 

3,152,000 

0 

0 

0 

0 

2,139,000 

480,000 

0 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

48.580 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

22.190 

4.080 

式

式

式

％

式

式

式

式

％

％

単位数  量

(4+6+9-17+24+25+28-33)×(((標準値*N037)+N019+N032)*N030*N042) 

6,489,000×(((46.270*1.000)+0.000+0.000)*1.050*1.000) 

(4+6+7+8-17-23-33)×(標準値*N002+保証費率) 

9,641,000×(22.150*1.000＋0.04) 

(1)×標準値 

11,780,000×4.080 



事業名

 29 支給品費（直工・事業損失防止）

 30 処分費等（直接工事費の内数）

 31 処分費(準備費の内数)

 32 処分費(事業損失防止施設費内数)

 33 処分費等(率対象外)

 34 純工事費

項  目  名 金  額

工事別鏡
県単治山施設長寿命化事業　久井谷地区
Ｒ７那林　県単維持　那賀町久井谷　長寿命化工事工事名

(   4/   4)

0 

62,000 

0 

0 

0 

6,489,000 

備  考単位数  量



事業名

直接工事費(諸経費対象)

・谷止工補修工
  
・・谷止工補修工
    
・・・ 谷止工補修工
       補修コンクリート
　　　　コンクリート工
        BB18-8-40 W/C≦60% 養生含む ポンプ車打設
　　　　型枠工
        設置・撤去,ケーブルクレーン以外
　　　　打継面処理
        チッピング
　　　　鉄筋加工
        
　　　　鉄筋建込み
        Ｉ型
　　　　コンクリート削孔
        200mm以上400mm以下,あり

・・・ 構造物取りこわし工
       既設コンクリート
　　　　コンクリート構造物取りこわし工
        無筋構造物
　　　　機械運搬
        10ｔ車,アスファルト・コンクリート塊,74.4km,バックホウ　山積0.8m3
　　　　機械運搬
        4ｔ車,アスファルト・コンクリート塊,4km,バックホウ　山積0.8m3
　　　　積込
        
　　　　処分費
        コンクリート塊（無筋）

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   1号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  15号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  16号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   2号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  17号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  19号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   3号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   5号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   6号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  20号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   1号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
県単治山施設長寿命化事業　久井谷地区
Ｒ７那林　県単維持　那賀町久井谷　長寿命化工事工事名

(   1/   4)

5,240,000 

4,187,000 

4,187,614 

2,327,189 

1,462,545 

645,944 

177,755 

2,162 

4,644 

34,139 

2,327,189 

1,860,425 

1,114,890 

570,570 

73,955 

43,400 

57,610 

備  考

2,327,189 

41,787 

12,422 

2,435 

159 

129 

948.3 

1,860,425 

31,854 

16,302 

2,113 

1,240 

700 

式

式

式

m3

㎡

㎡

kg

本

孔

式

m3

m3

m3

m3

ton

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

35.000 

52.000 

73.000 

13.600 

36.000 

36.000 

1.000 

35.000 

35.000 

35.000 

35.000 

82.300 

数  量

　　　　合　　計　　　　

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



事業名

・浚渫工
  
・・浚渫工
    
・・・ 浚渫工
       
　　　　機械運搬
        粘性土･砂･砂質土･礫質土,6t積,0.07km
　　　　積込
        地山の掘削・積込,制限なし,山地治山工(B),渓間工,砂・砂質土・粘性土・
        礫質土,良好

　　　　整地
        敷均し(ﾙｰｽﾞ),標準(10,000m3未満),無し,あり

・仮設工
  
・・仮設工
    
・・・ 水替工
       作業時排水
　　　　水替工(小口径)(ポンプの据付・撤去)
        ポンプ口径50mm
　　　　水替工(小口径)(ポンプ運転)
        0以上7未満,作業時排水

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   4号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  13号

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  18号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  10号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   9号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
県単治山施設長寿命化事業　久井谷地区
Ｒ７那林　県単維持　那賀町久井谷　長寿命化工事工事名

(   2/   4)

1,860,425 

601,000 

601,248 

601,248 

241,961 

271,201 

88,086 

601,248 

452,000 

452,803 

55,538 

17,162 

38,376 

55,538 

備  考

601,248 

331 

371 

120.5 

55,538 

17,162 

4,797 

式

式

式

m3

m3

m3

式

式

式

箇所

日

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

731.000 

731.000 

731.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

8.000 

数  量

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

      

      

      

      

      



事業名

・・・ 仮設工
       現場進入足場
　　　　大型土のう工
        製作・設置,5ｍ以下,ﾊﾞｯｸﾎｳ(山積0.45m3(平積0.35m3))
　　　　大型土のう工
        撤去,6ｍ以下,ﾊﾞｯｸﾎｳ(山積0.8m3(平積0.6m3))
　　　　運搬費
        大型土のう袋 2t 80km程
　　　　処分費
        大型土のう袋

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  11号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  12号
歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   2号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
県単治山施設長寿命化事業　久井谷地区
Ｒ７那林　県単維持　那賀町久井谷　長寿命化工事工事名

(   3/   4)

397,265 

304,720 

62,465 

25,080 

5,000 

397,265 

備  考

397,265 

4,688 

961 

25,080 

50,000 

式

袋

袋

台

ton

単位 単  価

1.000 

65.000 

65.000 

1.000 

0.100 

数  量

　　　　合　　計　　　　

      

      

      

      



事業名

安全費

・安全費
  
・・安全費
    
・・・ 安全費
       
　　　　雨量計設置
        
　　　　雨量計観測
        

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  21号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  22号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
県単治山施設長寿命化事業　久井谷地区
Ｒ７那林　県単維持　那賀町久井谷　長寿命化工事工事名

(   4/   4)

74,000 

74,000 

74,689 

74,689 

41,860 

32,829 

74,689 

備  考

74,689 

41,860 

32,829 

式

式

式

基

式

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

数  量

　　　　合　　計　　　　

      

      


