

事業名	県単治山施設長寿命化事業 久井谷地区
工事名	R 7 那林 県単維持 那賀町久井谷 長寿命化工事

項目名	内 容
事業主体名	南部県民局農林水産部(美波)林務・森林土木
事業名	県単治山施設長寿命化事業
地区名	久井谷地区
工事名	R 7 那林 県単維持 那賀町久井谷 長寿命化工事
施工場所	那賀郡那賀町久井谷
工事番号	
工事区分	
積算区分	当初積算
地域区分	徳島県
地区区分	那賀 3
工期	
積算体系年月	令和 7 年 8 月
単価期適用年月	令和 7 年 8 月 A
歩掛期適用年番号	令和 7 年 0 8 号 A
電力会社名	四国電力

事業名	県単治山施設長寿命化事業 久井谷地区
工事名	R 7 那林 県単維持 那賀町久井谷 長寿命化工事

事業名	県単治山施設長寿命化事業 久井谷地区
工事名	R 7 那林 県単維持 那賀町久井谷 長寿命化工事

項目名	内 容
工事名	
工事区分	
積算区分	当初積算
積算体系区分	【森林土木工事】
工種区分	治山・地すべり防止工事
工種体系区分	【森林土木工事】
工事工種体系年番号	令和7年99号〔3号〕
契約保証費	計上する
前払金支出割合	35%を超え40%以下
電力区分	低圧・業者持・1年未満
通勤補正区分	補正なし
週休2日補正	4週8休以上(月単位)
熱中症対策補正(現場管理費)	0.00%
現場環境改善費の計上	しない
施工地域区分補正	山間僻地及び離島
3次元出来形管理補正(共通仮設費)	補正なし
3次元出来形管理補正(現場管理費)	補正なし
時間的制約補正区分	補正なし

事業名	県単治山施設長寿命化事業 久井谷地区
工事名	R 7 那林 県単維持 那賀町久井谷 長寿命化工事

項目名	数量	単位	金額	備考
1 工事価格			11,780,000	
2 ・工事原価			9,641,000	
3 ・・直接工事費			5,240,000	
4 ・・・直接工事費(諸経費対象)	1.000	式	5,240,000	
5 ・・・直接工事費(諸経費対象外)	1.000	式	0	
6 ・・・直接工事費(共通仮設費対象外)	1.000	式	0	
7 ・・・直接工事費(一般管理費のみ対象)	1.000	式	0	
8 ・・間接工事費			4,401,000	
9 ・・・共通仮設費			1,249,000	
10 ・・・・共通仮設費(率計上)				
	(4+14+24+29+31-33) × ((標準値*N037)*N030*N041)			
	5,240,000 × ((16.750*1.300)*1.030*1.000)	22.430	%	1,175,000
11 ・・・・運搬費	1.000	式	0	
12 ・・・・準備費	1.000	式	0	
13 ・・・・役務費	1.000	式	0	
14 ・・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
15 ・・・・技術管理費			0	
16 ・・・・・技術管理費(現場及び一般対象)	1.000	式	0	

事業名	県単治山施設長寿命化事業 久井谷地区
工事名	R 7 那林 県単維持 那賀町久井谷 長寿命化工事

項目名	数量	単位	金額	備考
17 技術管理費(現場及び一般対象外)	1.000	式	0	
18 営繕費	1.000	式	0	
19 安全費	1.000	式	74,000	
20 . . . 現場管理費			3,152,000	
21 . . . 現場管理費(率計上)				
(4+6+9-17+24+25+28-33) × (((標準値*N037)+N019+N032)*N030*N042)				
6,489,000 × (((46.270*1.000)+0.000+0.000)*1.050*1.000)	48.580	%	3,152,000	
22 . . . 現場管理費(積上)	1.000	式	0	
23 . . . 現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
24 . . 官貸額(直工・事業損失防止)	1.000	式	0	
25 . . 官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
26 . 一般管理費等				
(4+6+7+8-17-23-33) × (標準値*N002+保証費率)				
9,641,000 × (22.150*1.000 + 0.04)	22.190	%	2,139,000	
27 法定福利費概算額(工事価格の内数)				
(1) × 標準値				
11,780,000 × 4.080	4.080	%	480,000	
28 支給品費			0	

事業名 県単治山施設長寿命化事業 久井谷地区
工事名 R 7 那林 県単維持 那賀町久井谷 長寿命化工事

事業名	県単治山施設長寿命化事業 久井谷地区
工事名	R 7 那林 県単維持 那賀町久井谷 長寿命化工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(諸経費対象)				5,240,000	
・ 谷止工補修工	1.000	式		4,187,000	
・・ 谷止工補修工	1.000	式		4,187,614	
・・・ 谷止工補修工 補修コンクリート	1.000	式	2,327,189	2,327,189	1 式当たり
コンクリート工 BB18-8-40 W/C 60% 養生含む ポンプ車打設	35.000	m³	41,787	1,462,545	歩A・単A T単 1号
型枠工 設置・撤去、ケーブルクレーン以外	52.000	m²	12,422	645,944	歩A・単A S単 15号
打継面処理 チッピング	73.000	m³	2,435	177,755	歩A・単A S単 16号
鉄筋加工	13.600	kg	159	2,162	歩A・単A T単 2号
鉄筋建込み I型	36.000	本	129	4,644	歩A・単A S単 17号
コンクリート削孔 200mm以上400mm以下、あり	36.000	孔	948.3	34,139	歩A・単A S単 19号
合計				2,327,189	
・・・ 構造物取りこわし工 既設コンクリート	1.000	式	1,860,425	1,860,425	1 式当たり
コンクリート構造物取りこわし工 無筋構造物	35.000	m³	31,854	1,114,890	歩A・単A S単 3号
機械運搬 10t車、アスファルト・コンクリート塊、74.4km、バックホウ 山積0.8m³	35.000	m³	16,302	570,570	歩A・単A S単 5号
機械運搬 4t車、アスファルト・コンクリート塊、4km、バックホウ 山積0.8m³	35.000	m³	2,113	73,955	歩A・単A S単 6号
積込	35.000	m³	1,240	43,400	歩A・単A S単 20号
処分費 コンクリート塊(無筋)	82.300	ton	700	57,610	歩A・単A S単 1号

事業名	県単治山施設長寿命化事業 久井谷地区
工事名	R 7 那林 県単維持 那賀町久井谷 長寿命化工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
合計				1,860,425	
・浚渫工	1.000	式		601,000	
・・浚渫工	1.000	式		601,248	
・・・ 浚渫工	1.000	式	601,248	601,248	1式当たり
機械運搬 粘性土・砂・砂質土・礫質土,6t積,0.07km	731.000	m3	331	241,961	歩A・単A S単 4号
積込 地山の掘削・積込,制限なし,山地治山工(B),溪間工,砂・砂質土・粘性土・ 礫質土,良好	731.000	m3	371	271,201	歩A・単A S単 13号
整地 敷均し(ル-ズ),標準(10,000m3未満),無し,あり	731.000	m3	120.5	88,086	歩A・単A S単 18号
合計				601,248	
・仮設工	1.000	式		452,000	
・・仮設工	1.000	式		452,803	
・・・ 水替工 作業時排水	1.000	式	55,538	55,538	1式当たり
水替工(小口径)(ポンプの据付・撤去) ポンプ口径50mm	1.000	箇所	17,162	17,162	歩A・単A S単 10号
水替工(小口径)(ポンプ運転) 0以上7未満,作業時排水	8.000	日	4,797	38,376	歩A・単A S単 9号
合計				55,538	

事業名 県単治山施設長寿命化事業 久井谷地区
工事名 R7那林 県単維持 那賀町久井谷 長寿命化工事

事業名	県単治山施設長寿命化事業 久井谷地区
工事名	R 7 那林 県単維持 那賀町久井谷 長寿命化工事